Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 201614 DIÁRIO OFICIAL Nº 33151

edição n.° 33.073, de 23/02/2016  e prorrogada pela portaria n.
473 de 14/04/2016, publicada no DOE n. 33.111 de 19/04/2016,
no qual solicita a redesignação da Comissão Processante para a
conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
I -TORNAR SEM EFEITO a Portaria n. 585/2016-GS/SEFA,
de 13 de maio de 2016, publicada no D.O.E. n. 33.130, de
18/05/2016;
II- REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir
de 22/06/2016, a Comissão Processante, constituída pela
Portaria nº 91-GS/SEFA de 04/02/2016, presidida pela servidora
ANA CLAUDIA SOUZA MENDONÇA, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, identifi cação funcional n.° 5706475/2.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

EM, 10/06/2016.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Secretário de Estado da Fazenda
Protocolo 975343

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201601000567 de 17/06/2016 - Proc n.º
002016730012362/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Augusto Goncalves Barros - CPF:
244.933.502-10
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000569 de 17/06/2016 - Proc n.º
002016730012572/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Ribamar Macias Aires - CPF: 206.740.152-15
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ MT  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000571 de 17/06/2016 - Proc n.º
042016730005877/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Francisco Ezivaldo Machado - CPF: 110.801.832-72
Marca: FIAT/UNO WAY 1.4 NOVO, 8V, FLEX, 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000579 de 17/06/2016 - Proc n.º
002016730011879/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Regina Souza de Melo - CPF: 299.319.322-87
Marca: VOLKSWAGEN VW/UP 1.0  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000573 de 17/06/2016 - Proc n.º
002016730011262/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Durval Godinho de Moraes - CPF: 037.869.942-34
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ , AT  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000575 de 17/06/2016 - Proc n.º
002016730012184/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Elisangela Souza da Silva - CPF: 430.025.522-91
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, EVO, FLEX, 4
PORTAS  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000577 de 17/06/2016 - Proc n.º
002016730012120/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Allan Kardec de Sousa Godinho - CPF: 608.402.002-
00
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ , MT, ECONO, FLEX  Tipo:
Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000581 de 17/06/2016 - Proc n.º
002016730012524/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do

artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edisson Mendes da Cruz - CPF: 759.883.802-04
Marca: VW/FOX 1.6 CONFORTLINE  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 975356

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604003911, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012355/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Luiz Viana Brito - CPF: 154.939.702-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD196272F2233754
Portaria n.º201604003913, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012558/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fernando Vieira Tavares - CPF: 719.351.692-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3108871
Portaria n.º201604003915, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012557/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Iran Alves de Mesquita - CPF: 085.848.772-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD37412UG5091268
Portaria n.º201604003917, de 17/06/2016 - Proc n.º
122016730001206/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Souza de Oliveira - CPF: 015.552.782-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBDWHE0G0274902
Portaria n.º201604003919, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012429/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Batista Farias - CPF: 251.814.672-
53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2217373
Portaria n.º201604003921, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730011670/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Brito de Lima Junior - CPF:
380.886.142-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0 CITY/Pas/
Automovel/9BWDA45U8ET091466
Portaria n.º201604003923, de 17/06/2016 - Proc n.º
122016730001193/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Juvane Queiroz Medeiros - CPF:
656.571.362-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL HL MC/Pas/Automovel/9BWAB45U5FT021621
Portaria n.º201604003925, de 17/06/2016 - Proc n.º
122016730001204/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Adaelcio Queiroz - CPF: 072.074.502-06
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132F3209720

Portaria n.º201604003927, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012317/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Wilson Guimarães Moutinho - CPF:
281.691.822-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LB5661516
Portaria n.º201604003929, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012375/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Braga de Araujo - CPF: 301.151.322-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0BC117211
Portaria n.º201604003931, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012311/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Vania Nascimento de Queirozi - CPF: 673.234.642-
34
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LS/Pas/
Automovel/9BGJA69X0CB331696
Portaria n.º201604003933, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012504/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Jean Sousa do Nascimento - CPF:
582.929.182-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD17277EC3593370
Portaria n.º201604003935, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012477/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Benedito Ribeiro Cordovil - CPF: 397.173.132-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LB5661492
Portaria n.º201604003937, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012438/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Cristiano da Silva Santos - CPF: 401.315.722-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019F2269882
Portaria n.º201604003939, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012627/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Nonato Conde - CPF: 059.807.392-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO SPACEFOX CL MA/Pas/
Automovel/9BWPB45Z7F4075664
Portaria n.º201604003941, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012331/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Jorge Pessoa Cabral - CPF: 143.657.902-
34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBDWHE0G0272891
Portaria n.º201604003943, de 17/06/2016 - Proc n.º
2016730012335/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maria Adelia Lopes Soares - CPF: 101.770.782-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0DB126492